
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Universidade Federal da Fronteira Sul

Conselho de Campus Laranjeiras do Sul

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Universidade Federal da Fronteira Sul

Conselho de Campus Laranjeiras do Sul

RESOLUÇÃO Nº 18/2022 – CONSC-LS  (10.42.08)

Laranjeiras Do Sul-PR, 19 de abril de 2022 

Homologa a composição do Colegiado do Curso de
Ciências  Econômicas do  Campus  Laranjeiras  do
Sul.

O  CONSELHO DE CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DA FRONTEIRA SUL – UFFS, no uso de suas atribuições legais; e considerando:

a.  O  processo  nº  23205.005294/2022-89,  de  Eleições  do  Colegiado  do  Curso  de  Ciências
Econômicas; 

b. A homologação do processo eleitoral do referido Colegiado, na 3ª Sessão Ordinária de 2022
do  Conselho  de  Campus,  e  indicações  posteriores  homologadas  em  ad  referendum  pela
Presidente Interina do Conselho a serem submetidas para apreciação na 4ª Sessão Ordinária de
2022;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar a composição do Colegiado do Curso de Ciências Econômicas, do Campus
Laranjeiras do Sul, conforme segue:

COORDENAÇÃO DE CURSO SIAPE/MATRÍCULA

COORDENADOR Paulo Alexandre Nunes 1933549 

COORDENADOR ADJUNTO Anderson Luiz de Oliveira 1979656 

DOCENTES ELEITOS

TITULAR Antonio Maria da Silva Carpes 1835641 

SUPLENTE Ceyça Lia Palerosi Borges 2067862 

TITULAR Ivan Maia Tomé 1000157 

SUPLENTE Rafael Stefenon 2124196 

TITULAR Janete Stoffel 2065726 

SUPLENTE Siomara Aparecida Marques 1219995 

TITULAR Nadia Teresinha da Mota Franco 1837417 

RESOLUÇÃO Nº 18/CONSC-LS/UFFS/2022



SUPLENTE Marisela Garcia Hernandez 1620504 

TITULAR Tiago da Costa 1907140 

SUPLENTE Deise Maria Bourscheidt 1013449 

TAES ELEITOS

TITULAR Chaline Evangelho Meyr 2047365 

SUPLENTE Wilian Przybysz 1934389 

DOMÍNIO CONEXO - INDICADOS

TITULAR João Arami Martins Pereira 1939737 

SUPLENTE Elemar do Nascimento Cezimbra 2763267 

DOMÍNIO COMUM - INDICADOS

TITULAR Andresa Freitas 1425699 

SUPLENTE Martinho Machado Junior 1039216 

COORDENADOR DE MONOGRAFIAS - NATO

TITULAR Antônio Maria da Silva Carpes 1835641 

SUPLENTE Anderson Luiz de Oliveira 1979656 

DISCENTES - INDICADOS

TITULAR Camila Lais Ramalho Batista 1712601018

SUPLENTE Larissa Ortega de Oliveira 1812601016

TITULAR vago

SUPLENTE vago

REPRESENTANTES DA COMUNIDADE REGIONAL

TITULAR Altemar Mendes Freitas

SUPLENTE José Antonio Brugnara

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

VIVIAN MACHADO DE MENEZES
Presidente interina do Conselho de Campus Laranjeiras do sul 

RESOLUÇÃO Nº 18/CONSC-LS/UFFS/2022



Data do ato: 19 de abril de 2022.
Data de publicação: 20 de abril de 2022.

RESOLUÇÃO Nº 18/CONSC-LS/UFFS/2022



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 19/04/2022

RESOLUÇÃO Nº 18/2022 - CONSC - LS (10.42.08) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 19/04/2022 17:28 )
VIVIAN MACHADO DE MENEZES

DIRETOR DE UNIDADE - SUBSTITUTO

CLS (10.42)

Matrícula: 2144383

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.uffs.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 18 2022 RESOLUÇÃO 19/04/2022 ec49d5bd79

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

